
1978 Conventions en matière d’impôt sur le revenu (1978) 21

which shall not affect the general principle hereof— 
and unless a greater deduction or relief is provided 
under the laws of Canada, tax payable in Korea on 
profits, income or gains arising in Korea shall be 
deducted from any Canadian tax payable in respect of 
such profits, income or gains;

ultérieure de ces dispositions qui n’en affecterait pas 
le principe général, et sans préjudice d'une déduction 
ou d’un dégrèvement plus important prévu par la 
législation canadienne, l’impôt dû en Corée à raison 
de bénéfices, revenus ou gains provenant de Corée est 
porté en déduction de tout impôt canadien dû à raison 
des mêmes bénéfices, revenus ou gains;
b) Sous réserve des dispositions existantes de la légis­
lation canadienne concernant la détermination du sur­
plus exonéré d’une corporation étrangère affiliée et de 
toute modification ultérieure de ces dispositions qui 
n’en affecterait pas le principe général, une société 
résidente au Canada peut, aux fins de l’impôt cana­
dien, déduire lors du calcul de son revenu imposable 
tout dividende reçu qui provient du surplus exonéré 
d’une corporation étrangère affiliée résidente en 
Corée.

2. Pour l’application du paragraphe la), l’impôt dû 
en Corée par un résident du Canada à raison des 
dividendes, des intérêts ou des redevances qu’il reçoit 
d’une société qui est un résident de Corée, est réputé 
comprendre tout montant qui aurait été payable au titre 
de l’impôt coréen pour l’année n’eût été une exonération 
ou une réduction d’impôt accordée pour cette année, ou 
partie de celle-ci, conformément:

a) aux dispositions des articles XV et XXIV de la loi 
coréenne sur l’encouragement du capital étranger, en 
autant qu’elles étaient en vigueur à la date de signa­
ture de la présente Convention et n’ont pas été modi­
fiées depuis, ou n’ont subi que des modifications 
mineures qui n’en affectent pas le caractère général;

(b) Subject to the existing provisions of the law of 
Canada regarding the determination of the exempt 
surplus of a foreign affiliate and to any subsequent 
modification of those provisions—which shall not 
affect the general principle hereof—for the purpose of 
computing Canadian tax, a company resident in 
Canada shall be allowed to deduct in computing its 
taxable income any dividend received by it out of the 
exempt surplus of a foreign affiliate resident in Korea.

2. For the purposes of paragraph 1 (a), tax payable in 
Korea by a resident of Canada in respect of dividends, 
interest or royalties received by it from a company 
which is a resident of Korea, shall be deemed to include 
any amount which would have been payable as Korean 
tax for any year but for an exemption from, or reduction 
of, tax granted for that year or any part thereof under:

(a) the provisions of Articles XV and XXIV of the 
Foreign Capital Inducement Law of Korea, so far as 
they were in force on, and have not been modified 
since, the date of signature of this Convention, or have 
been modified only in minor respects so as not to 
affect their general character; and

et
(b) any other provision which may subsequently be 
made granting an exemption or reduction of tax 
which is agreed by the competent authorities of the 
Contracting States to be of a substantially similar 
character, if it has not been modified thereafter or has 
been modified only in minor respects so as not to 
affect its general character;

provided that any deduction from Canadian tax granted 
in accordance with the provisions of this paragraph shall 
not exceed 15 per cent of the gross amount of the 
dividends, interest or royalties.

3. In the case of a resident of Korea, double taxation 
shall be avoided as follows:

Subject to the existing provisions of the law of Korea 
regarding credit for foreign tax and to any subsequent 
modification of those provisions—which shall not 
affect the general principle hereof—, there shall be

b) à toute autre disposition subséquemment adoptée 
accordant une exonération ou une réduction d’impôt 
qui est, de l’accord des autorités compétentes des 
États contractants, de nature analogue, si elle n’a pas 
été modifiée postérieurement ou n’a subi que des 
modifications mineures qui n’en affectent pas le 
caractère général;

pourvu que toute imputation sur l’impôt canadien accor­
dée conformément aux dispositions du présent paragra­
phe n’excède pas 15 p. 100 du montant brut des dividen­
des, intérêts ou redevances.

3. En ce qui concerne un résident de la Corée, la 
double imposition est évitée de la façon suivante:

Sous réserve des dispositions existantes de la législa­
tion coréenne concernant l’imputation de l’impôt 
étranger et de toute modification ultérieure de ces 
dispositions qui n’en affecterait pas le principe géné-


